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Broj: 07-8208/2
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VE2A:
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PRILOQ:SKHACEMCA'

SKUPSTINA CRNE GORE 
Gospoda mr Danijela Durovic, predsjednica

PODGORICA

Vlada Crne Gore je, na sjednici odrzanoj 22. decembra 2022. godine, 
na osnovu clana 148 Poslovnika Skupstine Crne Gore {„Sluzbeni list RCG“, 
br 51/06 i 66/06 i „Sluzbeni list CG", br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 
32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 47/19 i 129/20), utvrdila amandmane na 

Predlog zakona o budzetu Crne Gore za 2023. godinu.
Amandmani glase:

AMANDMAN I
Clan 3 mijenja se i glasi;

Primici po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji utvrdeni su u sliedec m izno5ima._
Iznos u €Ekonomsko

klosifitcacijo
O P I S

2.852.648.045,27PRIMICI I DEPOZITI DRZAVE
2.752.648.045,27

PRIMICI7
2.09^34.926.00
^65.4M^13,^

6K039^53,66 
~21.648.42P17 
~~958.981.8|0,22 
~ 271.452.175,04 

^.252.35ai6 
12.089.403,32 

47^7^305^37 
~438.725.546.85

Tekuci prihodi___________________________
Porezi __ _ ________________ _____
Porez na dohodak fizicl^h jica__
Porez no dobit pravnih lica_______ ____
Porez na dodatu vrijednosi_______________
Akcize ___ ________ ___________________
Porez na medunarodnu trgovinu I transakcije

Ostoli porezi____________________________ _
Doprinosi ____________________________
Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje

71
711

7111
7112
7114
7115
7116
7118

712
7121



1.200.286,42
20.360.913.71
14.469.558^9
]4.25a93^2

8.689.170,6^
912.647,64

Doprinosi za zdrovstveno osiguronje____________________
Doprinosi za osiguronje od nezaposlenosti_______________

Ostoli doprinqsi_________ _____________ ______________ _
Takse ___ ________________________________
Administrativne tokse___ ___ _________________________
Sudske takse_______ ___________________________
Boravisne taks^___________________ ___________________
Ostole takse________________________________________
Nakna(^e_______ _____ _______ ___ _______
Naknade za koriscenie_do^ora od opsteg interesa_______
Naknada za koriscenje prirodnih dobara________________
Naknade za priredivanje igara na srecu________________
Naknade za puteve_________________________ _______
Qstgie naknade__________________________________ __
Ostali prihodi ___ __ __________________ ____________
Prihodi od kapitalo_________ ______________ _________
Novcane kazne i bduzete imovinske koristi______ _______
Prihodi koje oraani ostvaruju vrsenjem svoje djelatnqsti____

Ostali prihodi_____________________________________.
Primici od prodoje imovine_______________________ ___
Primici bd prodaje imovine___________________ __

"p^mld od otplate icredita i sredstva prenesna iz prethodne
godine___________________________________ ________
Primici od otplate kredita____________________________
Donacije i transteri______________________ ___________
Donacije i transferi___________________________ ____ _
Tekuce donacije

7122
7123
7124

713
7131
7132 2.417.096,16 

2.232.023,81 
41.688.257.28 

1.23j^892^97 
4.436.826,63

7133
7136

714
7141
7142 10.644.359^

~3.498.591.!8
2i;876.587,48

7144
7148
7149 100.175.411,57

1322.707,60
14.480.215,09

715
7151
7152 2.418.618,17
7153 78.953.871,32
7155

6.000.000,00
6.000.000,0072

7200
9.747.904,00

73
9.747.904,00

41.383.384,58
41.383.384,^ 
Tl .383.384,58

731
74

741
7411 599.181.630,68

'^9.1^.8_^,68
100.000.000,00

Pozajmice I krediti75
Pozajmice i kreditj
DEPOZITI DRZAVE

751

Izdaci po vrstama i ekonomskoi kiasifikaciji utvrdeni su u sliedec m iznosima: _

Iznos u €..Ekonomska
klosifikacija

O P I S

2.852.646.045,27
1.057.528.511,19

627.306.329,07
470.076.344,32
.21.832.345,35

IZDACI4
TekucI Izdaci_____________________________

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca
Neto zarade

41
411

4111
Porez na zarade4112



88.950.309,21Doprinosi no teret zaposlenog 
Doprinosi no teret poslodavco

4113
43.269.801,65

4114
3.177.528,54

Opstinski prirez4115 19.698.518,74Ostala llcna prlmonja_________________
Naknada za stonovanje i odvoien zivot

412 2.231.368,20
4122 570.184,00Naknada zo prevoz

Jubilarne nograde
4123 263.489,77
4124 824.343,04

15.809.133,73
Otpremnine4125
Ostgle naknode_____________

Roshodi ZQ materijal________
Administrativni materijal______
Materijol za zdrovstvenu zostitu
Materijal za posebne namjene
Roshodi.za energiju .
Roshodi za gorivo___________
Ostoli roshodi zo moterijol

4127 53.727.039,59
9.055.466,38413

4131 4.067.447,07
4132 15.906.900,51
4133 9.247.930,06
4134 14.743.116,57 

706.179.00
67.060.893,02

5.670.440,5!

4135
4139

Roshodi zo usluge414
Sluzbeno putovonjo4141 591.015,63
Reprezentodjo4142 6.266.460,97

4.365.248,59
Komunikodone usluge
Bonkqrske usluge i negotivne kursne rozlike
.Usluge prevozo________ _______________
Advokatske, notorske i pravne usluge 
Konsultontske usluge, projekti i studije
Usluge strucnog usovrsovanja___________
Ostole usluge_________________________

Roshodi zo iekuce odiiavanje____________
Tekuce odrzovonje jovne infrostrukture 
Tekuce odrzovonje grodevinskih objekoto 
Tekuce odrzavonje opreme____________

4143
4144 994.745,95

5.233.673.7T
28.418.995,97
2.399.409,93

13.120.90.1.68
35.579.121,74
20.378.696,92

4.475.116,26
10.725.308,56

109.927.809,38

4145
4146
4147
4148
4149

415
4151
4152
4153

Komote416 11.427.807,38
98.500.002,00Kamote rezidentimo 

Kamote nerezidentimo
4161
4162 12.254.306,27

Renta417 11.926.764,61 
310.041,66 

17.500,00
60.973.265,9^
47.973.265,96

Zokup objekoto4171
Zokup opreme4172
Zokup zemljisto4173

Subvencije418
Subvencije za proizvodnju i pruzanje usiuga4181 13.000.000,00

71.001.227,42
16.432.859,12

Ostale subvencije_____________________
Ostoli izdoci___________________ __________ _

Izdoci po osnovu isolate ugovoro o djelu 
Izdoci po osnovu troskovo sudskih postupaka 
Izrodo i odrzavonje softvero_________ ______

4184
419

4191 2.717.278,14
22.322.229,574192

4193



3.421.888,91Osiguranje4194
Kontribucije za clanstvo u domacim i medunarodnim 6.812.888,40

4195 orggnizacijama________
Komunalne naknode 4.015.931,07

4196
8.101,00Kozne4197

27.532,40Takse4198
15.242.518,81Ostalo4199

785.182.289,74
190.160.811,71

50.414.199,88

Transfer! zq socilalnu zastitu_____
Prava iz oblosti socijalne zastlfe

42
421

Djeciji dodaci4211
5.000.000,00Boracko involidska zastito______________

Moterijolno obezbjedenje porodice_____
Porodiijska odsustva______________
Tuda njegg i pomoc__________________
Ishrgng djece u predskoiskim uslgnovgmg
Izdrzgygnje sticenika u domovimg_______
Ostglg prgyg iz obigsti soci]glne zgstite

Sredstvo za tehnoloske viskove___________
Ggrgntpygne zgrgde_________________
Otpremnine za tehnoloske yiskoye______
Noknode nezoposlenim licimo ____

4212 10,000.000,00
30.000.000-00
40.000.000.00

4213
4214
4215 1.000.000,004216 5.024,914,19

48.721.697,64
28.611.076,00

810.000,00

4217
4218

422
4221 201.076,004222 27.500.000,004224 100.000,00Ostolo4225 529.750.402,03Prava iz oblosti penzijskog I invalidskog osiguranja

Storosno penzljo____________________________
Inyolidsko penzlja___________ _______________
Porodicna penzija___________________________
Noknode _______________________

423 321.5.14.970,23
73.678.560,824231

4232
111.775.377,87

9.309.90.1,104233
4234

1.797.579,19Dodoci4235 11.674.012,82Ostoio provo4236 21.060.000,00Ostglg prava iz oblosti zdravstvene zasiite
Lijecenje von Crne Gore___________________________ .
Lijecenje von sistemo jgvnih zdrgvstvenih ustonovg u 

Crnoj Gori__________________ _________________________
Ostola prava iz zdravstvenog osiguranja_______________

Ortopedske sprove i pomagola__________________
Noknode zo bolovanje preko 60 dono_______________
Noknode zo putne troskove osiguroniko______________

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom
sektoru______________________________________________

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom

424 13.560.000,00
4241

7,500.000,00
4242

15.600.000,00
425 3.000.000,00

4251 9.000.000,00
4252 3.600.000,00
4253

352.329.586,06
43

343.168.236,06
431 sektoru 170.944.931,35

43.477.207,21
6.122.002,00

Transferi zo zdravstvenu zostitu
Transfer! obrozovonju_______
Transferi instituciiomo kulture 1 sporto

4311
• 4312

4313



2.968.215,71Transfer! nevladinim organizacijama________________
Tronsferi polHickim partiiomo, strankama I udruzenjima
Transfer! za jednokrotne socijalne pomoci___________
Transfer! za l!cna phmania pripravnika______________
Osfoli transfer] pojedincima________________________
Ostgli transfer! instituc!jama_____________ __________

Ostoli tronsferi_______________________________ .--------
Transfer! opslinama______________________________
Transfer! jovnim preduzedma______________________

4314 8.192.500.00
3.238.651,564315

4316 12.150.000,00
37.190.442,66
58.884.285,^
"Ti61.350,00

4317
4318
4319
432 9.161.349,00

4324 1,00
4326 247.5&5.60T.93

247.565.601,93
74.596.602^
46.614.003,00
63.652.640,^

1.163.810,00
42.977.200,59

Kapitalnl izdaci44
Kapitalnl izdaci441

Izdaci za infrastrukturu opseg znacaja4411
Izdac! za lokainu infrastrukturu . 
Izdaci zo gradevinske objekfe 
Izdoc! za uredenje zemijista

4412
4413
4414

Izdoci zo opremu , _________________________
Izdaci zg investiciono odrzavonje_________________
Izdaci za zalihe___________ ____________________
Izdaci za kupovinu hartijo od vrijednosti____________
Ostoli kapitoln! izdaci____________________________

Krediti i pozajmice_________________________________
Pozajmice i krediti______________ __________________

Pozojmice i krediti nefinonsijskim institucijamo______
Pozai'mice i krediti finansijskitn institucijama________
Pozajmice i krediti pojedindrna__________________
Pozajmice i krediti vanbudzetskim fondovima i

opstindma________________________________________
Ostale pozajmice i krediti__________________

Otplato dugova --------------------- ---------------------------------
Otplota dugg_____________ ________________ ^---------

Otplato hortija od vrijednosti i kredita rezidentima
Otplata hortija od vrijednosti i kredita nerezidentima

Otplota ggrancijo_________ ________ ______________
Otplato garancijg u zemlji______________________
Otplota garancijg u inostranstvu_________________

Otplato obaveza iz prethodnog perloda -----------------
Rezerve___________________ ______________

4415 12.625.344,56
150.000,004416

4417 779.000,00
5.007.001,0044T8

4419 4.524.007,00
45 4.524.007,00

451 2,00
4511 2,00
4512 4.500.001,00
4513

2,00
4514

24.000,00
4515 365.518.049,35

338.085.896,69
96.555.896,69'

241.530.000,00

46
46 T

4611
4612 2,00

462 1,00
4621 1,00
4622 27.432.150,66

40.000.000,^
40.000.000,00

4630
47

Tekuco budzetska rezerva4710

OBRAZLOZENJE:

Naime, prihode ostvarene po osnovu jmplementacije programa „Ekonomskog,



dr7avljanstva“ koji se nalaze no ESCROW racunu shodno ekonomskoj klasifikaciji 
neophodno je planirati u okviru kategorije prihoda „Ostali prihodi“. S tim u vezi, 
budzetska pozicija 7149 Ostale naknade smanjuju se za iznos od 70.000.000.00€ i 
iznose 21.876.587,48€, dok se istovremeno budzetska pozicija 7155 Ostaii prihodi 
povecavaju za isti iznos i iznose 78.953.871,32€.

Takode, u okviru Tabele po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji promjene se 
vrse zbog promjene iznosa izmedu izdataka u okviru Kapitalnog budzeta-Uprave 
za kapitalne projkte i Uprave za saobracaj, dok ukupan iznos ostaje 
nepromijenjen. Naime, izvrsene su tehnicke korekcije izmedu izdataka.

AMANDMAN II
U poglaviju II Posebni dio u clanu 20, poslije tabeie Org.kod 40510- Uprava 

za statistiku dodaje se nova tabela Org.kod 40514 - Uprava za igre na srecu i glasi;

Predlog Zakona o 
bud2eCu.za 2023. 

godinu
OPISEkon.klas.Funk.klas.

' ' t
Or^ k6^'4b5l4 - Uprava za igre na s(^6u

tv

450,279.07Ukupni izdaci

Predlog Zakona o 
budietu za 2023. 

godinu
OPISEkon.klas.Funk.klas.

450,279.07Naplata javnih prihodaProgram 14 048
450,279.07Obavijanje poslova tz oblasti igara na sre6uPotprogram 14 048 003

Aktivnost 14 048 003 436,279-.07Nadzor nad priredivadima Igara na srecu
001

436,279.07izdaci4

428,278.07Teku6t Izdaci41

241,631.61Bnito zarade I dopiinosi na teret poslodavca411
184.865.82Neto zarade411-10112

e.589.46Porez na zarade411-20112
35.122.33Doprinosi ra teret zaposlenog411-30112
14,048.59Doprinosi ra teret poslodavca411-40112

988.31OpstinskI pnrez411-50112
1,500.00Ostala iICna primanja412

500.00Jubllarne nagrade412-40112
1,000.00

Ostale naknade412-70112
3,600.00RashodI za materijal413
2,000.00Administratwni materijal413-10112
1,500.00

Matenjal za posebne namjene413-30112
100.00RashodI za gorivo0112 413-5

19,504.56RashodI za usluge414



■I

5,661.19Sljzbena putovanja414-10112
500.00Reprezentacija414-20112

5,143.37Komunikacione usiuge414-30112
1,000.00Bankarske usiuge I negativne kursne razllke414-40112
1,200.00Advokatske. notarske I pravne usiuge414-60112
1,500.00Konsullantske usiuge, projekti i studije414-70112

500.00Usiuge struCnog usavrSavanja414-e0112
4,000.00Ostale usiuge414-90112
5,000.00Rashodi za tekude odriavanje415
2,000.00Tekuce odriavanje gradevinskih objekata415-20112
3,000.00Tekude odtzavanje opreme0112 415-3

157,042.00Ostall izdacl419
10,000.00Izdad po osnovu isplate ugovora o djelu419-10112

145,542.00Izrada i odrzavanje softvera419-30112
1,000.00Osiguranje419-40112

500.00Kontrlbucije za clanstvo u domadiin I mediunarodnim organtzacijama 
Transfer! Instltucljama, pojedincima, nevladlnom 1 jawnom seMoru

419-50112
1,500.00

43

1,500.00Transfer! Instilucijama, pojedincima, nevladinom I javnom sektoru431
1,500.00Ostali transteri pojedindma431-80112
9,500.00Kaprtalni izdaci44
6,500.00

Kapitaini izdacl441
5,500.00

Izdaci za opremu441-50112
1,000.00

Invesliciono odrzavanje441-60112
1.00

Otpiata dugova46
1.00Otpiata obaveza iz prethodnog periods463
1.00otpiata obaveza iz pretnodnog perloda463-00112

14,000.00Aktivnost 14 048 003 ObjecSinjene javne nabavke Uprave za igre na sre6u
002

14,000.00
Izdaci4

13,000.00TekucI Izdacl41

12,000.00
Rashodi za materijal413

5,000.00
Administrativni materijal413-10112

7,000.00
Rashodi za gorivo413-50112

1,000.00
Ostall Izdaci419

1,000.00
Osiguranje419-40112

1,000.00
Kapitaini Izdacl44

1,000.00Kapitaini Izdaci441
1,000.00

Izdaci za opremu441-50112



Tabela Org.kod 40520 - Uprava prihoda i carina mijenja se i giasi:

Predlog Takona o 
budietu za 2023. 

godinu
OPISEkon.hlas.Funk.klas.

Org.kod 40520 • Uprava prihoda i carina

18.819,522.62Ukupni izdaci

Predlog Takona o 
budietu za 2023. 

godinu
OPISEkon.klas.Funk.klas,

16,226,123.82Naplala javnih prihoda ______________ ________________

Stfucrji i operativni poslovi Iz oblasti ppreza____ . ^______ ___

Registracija, kontrola i naplata porsza i ostalih javnih prihoda

Program 14 648
3.047,843.28

Potprogram 14 048 001

1,658,149.44Aktivnost 14 048 001
001

1,658,149.44
Izdaci4

1,645,149.44
Tekuil izdaci41

1,224,889.44Bnito zarade i doprinosi na teret poslodavca411
937,231.61

Neto zarade411-10112
33,383.38

Porez na zarade411-20112
178,043.70

Doprinosi na teret zaposlenog411-30112
71.215.74

Doprinosi na teret poslodavca411-40112
5,010.01

Opstinski prtrez411-50112
6,260.00

Ostala liina prlmanja412
1,960.00

Naknada za stanovanje i odvojeni zivol412-20112
1,300.00

Jubilame nagrade412-40112
1,500 00

Otpremnine412-50112
1,500.00

Ostale naknade412-70112
1,500.00

Rasbodi za materijal413
500.00

AOministrativni materijal413-10112
500.00

Materijal za posebre namjene413-30112
500.00

Rashodi za gorivo413-50112
360,000.00

Rashodi za usiuge414
20,000.00

Sluzbena putovanja414-10112
8,000.00

Bankarske usiuge i negativne kursne razlike414-40112
2,000.00

Usiuge strucnog usavrsavanja414-80112
330,000.00

Ostale usiuge0112 414-9
62,500.00

Ostali izdaci419
50,000.00

Izdaci po osnovu Isplate ugovora o djelu419-10112
2,500.00

Kontribucije za Olanstvo u Oomacim 1 medjunarodniin organizacijarM

Transferl Instltucijama, pojedlnclma, nevladinom i Javnom sektoru

419-50112
10,000.00

43

.'0

..........'I



■V'.l

10,000.00Transfer! institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru431

10,000 00Ostali transfer! pojedincirtia0112 431-8

3.000.00Kapitaini izdaci44

3,000.00Kapitaini Izdaci441

2.000.00Izdaci za opremu441-50112
1,000 00Investiciono odriavanje441-60112

Aktivnost 14 048 001 1,389,693.84Informaticka podrSka poreskom sistemu
002

1,389,693.84Izdaci4

1,381,143.84TekucI Izdaci41

411,274.23Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca411

314.683.96Neto zarade411-10112
11,210.63Porez na zarade411-20112
59,780.73Doprinosi na teret zaposlenog411-30112
23,911.70Doprinosi na teret poslodavca411-40112

1,682 18OpSlinski prrez411-50112

3,764.00Ostala Mina prtmanja412

1,000.00Naknada za stanovanje i odvojeni Sivot412-20112
1,000.00dubllame nagrade412-40112
1,764.00Ostale naknade412-70112

2,000.00Rashodi za materijal413

500 00Administrativni materijal413-10112
500.00Materijal za posebne namjene413-30112
500.00Rashodi za gorlvo413-50112
500.00Ostali rashodi za materijal413-90112

12,849.61Rashodi za usiuge414

3.849 61Sluibena putovanja414-10112
500.00Komunikaciore usiuge414-30112

4,000.00Bankarske usiuge i negailvne kursre razllke414-40112
4,000.00Usiuge strutnog usavrSavanja414-80112

500.00Oslale usiuge0112 414-9

49,206.00Rashodi za tekube odr2avanJe415

49,206 00Tekuie odriavanje opreme415-30112
902,050.00Ostali izdaci419

52,050.00Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu419-10112
850,000.00Izrada I odrzavanje softvera419-30112

5,000.00Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru43

5,000.00Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom I Javnom sektoru431
5,000.00Ostali transfer! pojedincima431-80112
3,550.00Kapitaini izdaci44



3,550.00Kapilaini izdaci441

2,550.00Izdaci z3 opremu441-50112
1,000.00Investiciono odrtavanje441-60112

5,195.956.54Poslovanje podruCnih jedinica - upravijanje javnim prihodima____________

Pruzanje usiuga poreskint obveznicima i druge aktivnosti iz domena rada
podru6nih jedinica

Potprogram 14 048 002

Aktivnost 14 048 002 5,195,956.54
001

5,195,956.54Izdaci4

5,163,831.54
Teku£l Izdaci41

4,791,847.97Bnrto zarade i doprinosi na teret poslodavca411
3,666,511.63Neto zarade411-10112

130,617.56Porez na zarade411-20112
696,518.67Doprinosi na teret zaposienog411-30112
273,600.63Doprinosi na teret poslodavca411-40112

19.599.48Op6tlnski prirez411-50112
22,000.00Ostala ll£na primanja412

500.00Naknada za stanovanje i odvojeni 2ivol412-20112
500.00Kaknada za prevoz412-30112

6,000.00
Jubilame ragtede412-40112

14,000.00Otpremnire412-50112
1,000.00

Ostale naknade412-70112
1,000.00Rashodi za materijal413

500.00AdministrativnI materijal413-10112
500.00

Rashodi za gorivo413-50112
147,483.57

Rashodi za usiuge414
66,983.57

Sluzbena putovanja414-10112
70,000.00

Komunikacione usiuge414-30112
10.000.00Bankarske usiuge i negaUvne kursne razlike414-40112

500.00
Ostale usiuge414-90112

1,000.00
Rashodi za tekude odrzavanje415

1,000.00
TekuCe odrzavanje gradevinskih objekata415-20112

200,500.00
Ostall izdaci419

200,000 00
Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu419-10112

500.00
Ostalo419-90112

25,000.00Transfarl Inslitucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 

Transfer! instttucijama, pojedincima, nevladinom I Javnom sektoru

43
25,000.00

431
25,000.00

Oslali transfer! poiedineima431-80112
7,125,00

Kapitalnl Izdaci44
7,125.00

Kapitalnl izdaci441
2,125.00

Izdaci za opremu441-50112
5,000.00

Investiciono odrzavanje441-60112



2,791,602.72StruCnl i operativni poslovi iz oblasti carinaPotprogram 14 048 004 
Aktivnost 14 048 004 962,610.35Podrska infomiacionom sistemu iz oblasti carina

001
962,610.35

Izdaci4

958,610.35
Tekuii izdaci41

218,060.35Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca411
122,384.63

Netozsrade411-10112
3,953.43

Porez na zarade411-20112
23,174.19

Dopnnosi na teret zaposlenog411-30112
9,269.30

Doprinosi na teret poslodavca411-40112
59,278.80

Opstinski prirez411-50112
500.00

Ostala IlCna primanja412
600.00

Ostale naknade412-70112
500.00

Rashodi za materijal413
500.00

Rastiodi za gorivo413-50112
4,550.00

Rashodi za usiuge414
2,000.00

Sluzbena putovanja414-10112
1,500.00

Bankarske usiuge 1 negativne kursne razlike414-40112
1,000.00

Usiuge struinog usavrSavanja414-B0112
50.00

Ostale usiuge414-90112
15,000.00

Rashodi za tekuCe odciavanje415
15,000.00

TekuOe odriavanje opreme415-30112
720,000.00

Ostall izdaci419
720,000.00

Izrada i odrJavanje softvera ___________

Transferi Institucijama, pojedincima, nevladinotn i javnom seMoru 

Transferi Institucijama, pojedincima, nevladinom i Javnom sektoru

419-30112
1,000.00

43
1,000.00

431
1,000.00

Ostali transfer! pojedincima431-80112
3,000.00

Kapitalnl izdaci44
3,000.00

Kapitalnl Izdaci441
3,000.00

Izdaci za opremu441-50112
1,828,992.37Aktivnost 14 048 004 Carinska bezbjednost i kontrola

002
1,828,992.37

Izdaci4
1,821,992.37

Teku6i Izdaci41
693,381.01

Bruto zarade I doprinosi na teret poslodavca411
528,501.62

Neto zarade411-10112
20,762.55

Porez na zarade411-20112
100,753.61

Doprinosi na teret zaposlenog411-30112
40,301.42

Dopnnosi na teret poslodavca411-40112
3,061.81

Opstinski prirez411-50112



>1-

*

2,588.20Ostala liena piimanja412
2,687.20Naknada za sianovarije i odvojeni 2lvot412-20112

1.00Osiale naknade412-70112
1,106,000.00Rashodi za materijal413
1,105.000.00Materijal za posebne namjene413-30112

1,000 00Rashodi za gorivo413-50112
15,023.18Rashodi za usiuge414
13,623.16SluzDena putovanja414-10112

100.00Komjnikacione usiuge414-30112
800.00Bankarske usiuge i negativne kursne razllke414-40112
500.00Ostale usiuge414-90112

5,000.00
Ostali Izdaci419

5,000.00Izdaci po oshovu isplale ugovora o djelu419-10112
1,000.00Transferi institucijama, pojedincima. nevladinom i javnom sektom43

1,000.00Transferi institucijama, pojedmcima, nevladinom i Javnom sektoru431
1,000.00Ostali transferi pojedincima431-80112
6,000.00

Kapitaini izdaci44

6,000.00Kapitaini Izdaci441
5,000.00

Izdaci za opremu441-50112
1,000.00

Investiclono odrJavanje441-60112
5,190,721.29

Carinski postupci i carinarnicePotprogram 14 048 005 
Aktivnost 14 048 005 5.190,721.29Utvrdivanje, konlrola i naplata javnih prihoda iz nadleznosti cartnske sluzbe

001
5,190.721.29

Izdaci4

5,050,721.29
TekuOl Izdaci41

4,152,146.21Bruto zarade I doprinosi na teret poslodavca411
3,177,039.94

Neto zarade411-10112
113,180.39

Porez na zarade411-20112
603,534.88

Doprinosi na teret zaposlenog411-30112
241,408.02

Doprinosi na teret poslodavca411-40112
16,982.98

Opitinski prirez411-50112
77,512.00

Ostala liina primanja412
26,500.00Naknada za stanovanje i odvojeni avot412-20112
20,000.00

Naknada za prevoz412-30112
3,012.00

JuQilarne nagrade412-40112
3,000.00

Otpremnine412-50112
25.000.00

Ostale naknada412-70112
116,500.00

Rashodi za materijal413
1,000.00

Adminisiradvni materijal413-10112
110,000.00

Materijal za posebne namjene413-30112



1,500.00
RashodI za gonvo413-50112

4,000.00Ostali rashodi za matehjal413-90112
88,563.08Rashodi za usluge414
20,208.30

Siu2bena putovanja414-10112
1,354.78Reprezentacija414-20112

16,600.00Komurlkacione usluge414-30112
10,800.00Bankarske usluge i negativne kursoe razlike414-40112
15,100.00Advokalske, notarske i pravne usluge414-60112
4,500.00

Usluge strucnog usavtiavanja414-80112
20,000.00

Ostale usluge414-90112
190,000.00

Rashodi za tekuOe odrzavanje415
40,000.00Tekuie odfzauaoje gradevinskih objekata415-20112

150,000.00
Tekute oOrzavanje opreme0112 416-3

426,000.00
Ostali izdaci419

100,000.00Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu419-10112
300,000.00Izdaci po osrovu Irolkova sudskih postupaka419-20112

16,000.00
Osiguranje419-40112

11,000.00
Ostalo419-90112

10,000.00Transferi institucijama, poiediticima, nevladinom i javnom sektoru43

10,000.00Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru431
10,000.00Ostali transferi pojedincima431-80112

130,000.00
Kapitaini izdaci44

130,000.00
Kapitaini izdaci441

100,000.00
Izdad za opremu441-50112

30,000.00
Invesliclono odrzavanje441-60112

2,593.398.80Upravijanje ljudskim i materijalnim resursima Uprave prihoda i carina

Strufini i operativni poslovi Uprave prihoda i carina__________________

Upravijanje i administracija Uprave prihoda i carina

Program 14 049
2,593.398.80

Potprogram 14 049 001

2,178.136.22Aktivnost 14 049 001
001

2,178.136.22
Izdaci4

2,023,135.22
TekuOl Izdaci41

1,655,396.06
Bruto zarade I doprinosi na teret posiodavca411

1,266,635.59
Neto zarade411-10112

45,123.24
Porez na zarade411-20112

240,619.82
Doprinosi na terei zaposlenog411-30112

96,245.56
Doprinosi na teret posiodavca411-40112

6,770.85
OpSlInski prirez411-50112

5,980.00
Ostala liCna primanja412

980.00Naknada za stanovanje i odvojeni iivot412-20112
500.00

Naknada za prevoz412-30112
1,000.00

Jubilame nagrade412-40112



I 'V'''

1,500.00Otpremnine0112 412-5
2,000.00

0112 Ostsle naknaOe412-7

18,7S4-50RashodI za materijal413

9,700.00Administrativni materijal413-10112
5,820.00Materijal za posebne namjene413-30112
2,764.50Rashodi za garivo413-50112

600.00Ostali rashodi za matedjal0112 413-9

97,932.66Rashodi za usiuge414
8,491 79SluJbena putovaoja414-10112

10,000.00Reprezentacija414-20112
48,720.18Komoiiikacione usiuge414-30112

1,000.00Advokatske, notarske i pravne usiuge414-60112
10,001.00Konsultantske usiuge. projekti i studije414-70112
18,180.69Usiuge strucnog usavrsavanja414-80112

1,539.00
Ostale usiuge414-90112

59,000.00Rashodi za tekuOe odrzavanje415
11,000.00Tekute odrzavanje gradevinskih objekata415-20112
48,000.00TekuOe odriavanje opreme415-30112

186,043.00
Ostali [zdaci419

30,000.00Izdael po osnovu isplale ugovora o djelu419-10112
4,900.00Izdaei po osnovu troskova sudskih postupaka419-20112

10,143.00
Izrada i odrzavanje sotfvera419-30112

20,000.00
Osiguranje419-40112

120,000.00Kontribucije za OlansNo u domadim 1 medjunarodnim organizacijama419-50112
1,000.00

Ostalo419-90112
10,000.00Transferi institucljama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru43
10,000.00Transferi institucljama, pojedincima, nevladinom I javnom sektoru431
10,000.00

Ostali transfer pojedincima431-80112
145,000.00

KapItaIni izdael44
145,000.00

Kapitaini izdaei441
120,000.00

Izdaei za opremu441-50112
25,000.00

Investiciono odrzavanje441-60112
1.00

Otplata dugova46
1.00

Otplata obaveza iz prethodnog perioda463
1.00

otplata obaveza iz prethodnog perioda463-00112

415,262.58Aktlvnost14 049 001 Objedinjene javne nabavke Uprave prihoda i carina
002

415,262.58
Izdael4

370,262.58
TekuCi izdael41

321,261,58
Rashodi za materijal413



■INji: , -

128,261.58Administrativni materijal413-10112
193,000.00Rashodi za gorivo0112 413-5

1.00Rashodi za usiuge414
1.00Komunikacione usiuge414-30112

49,000.00Oslali izdaci419
49,000.00Osiguranje419-40112
45,000.00Kapitaini Izdaci44

45,000.00Kapitaini izdaci441
45,000.00Izdaci za opremu441-50112

OBRAZLOZENJE

Uredbom o izmjenama i dopuni Uredbe o organizaciji i nacinu rada 
drzavne Uprave, usvojenoj na sjednici Vlade Crne Gore od 08.12.2022. godine 
propisuje se osnivanje Uprave za igre na srecu u cilju unapredenja rada i rezultata 
institucionalnog okvira u oblasti igara na srecu. Za formiranje ove Uprave nijesu 
potrebna dodatna finansijske sredstva, vec ce se ista izdvojiti iz sredstva koja su 
bila predvidena za Sektor za igre na srecu u okviru Uprave prihoda i carina. 
Samostaino funkcionisanje Uprave za igre na srecu bi rezultiralo pozitivnim 
efektima na povecanje prihoda od koncesionih naknada.

AMANDMAN III

U clanu 20, posebni dio II, u okviru potrosacke jedinice Fond penzijskog i 
invalidskog osiguranja (organizacioni kod 60101), redove u tabeli; program 22 012 
- Prava iz oblasti penzijskog i involidskog osiguranja i socijalne potrebe korisnika 
prava. potprogram 22 012 003 - Strucni i operativni posiovi Fonda za penzijsko i 
invalidsko osiguranje potrebno je brisati i istovremeno Aktivnost 22 012 003 003 
Objedinjene javne nabavke -Fond penzijskog i invalidskog osiguranja mijenja se 
kod aktivnosti tako da glasi Aktivnost 22 010 003 002 Objedinjene javne nabavke 

-Fond penzijskog i invalidskog osiguranja.

OBRAZLOZENJE

Amandman se predlaze u cilju otkianjanja teknicke greske.



AMANDMAN IV

U dijelu obrazlozenja Zakona o budzetu Crne Gore zo 2023, godinu u polju 
„Opis projekta'*, kod Uprave za kapitalne projekte (programski kod 41506), za 
sljedece aktivnosti se mijenja postojece obrazlozenje i glasi;

15 019 KOI 008 Turisticka infrastruktura 
dokumentacije i izvodenje radova
„Visegodisnji projekat. Sredstvo planirana Kapitalnim budzetom za 2023. godinu 
odnose se no raspisivanje konkursa, izradu i reviziju tehnicke dokumentacije, 
izvodenje radova i nabavku opreme za projekate: Izgradnja komunalne 
infrastrukiure podrucija Crnog jezera; izgradnja iokalnog puta Zabljak-Tepca; 
Postavljanje turisticke signaiizacije; izgradnja „Centra za prihvat zivolinja sa CITES 
liste'‘ u Beranama; Spajanje rijeke Bojane i kanala Port Milena: Park prirode 
"Dragisnica i Komarnica", "Zabljak Crnojevica" i "Gorazda'': Valorizacijq kanjona 
"Nevidio", koju sprovodi opstina Savnik u skladu sa ugovorom: Kuca socijalnog 
dijaloga; Kuca zanatstva; Izvodenje radova u okviru kompleksa Jusovaca; kao I 
drugim projektima po prioritetima nadieznog ministarstva. Projekat se finansira iz 
opstih prihoda budzeta i kreditnih sredstava do visine izvrsenja. Period realizacije 
2015.- 2023. godina. Procijenjena ukupna vrijednost investidje iznosi 5.000,000€.“

17 020 K04 002 ■ Pomoc lokalnim upravama u rjesavanju infrastrukturnih problema 
(lokaini putevi, gradske saobracajnice, trgovi, setalista i ostalo):
„Visegodisnji projekat. Projekte izgradnje lokalne infrastrukture realizuju lokalne 
samouprave u skladu sa potpisanim ugovorom, izuzev vec zapocetih projekata 
koje realizuje Uprava za kapitalne projekte. Sredstva planirana Kapitalnim 
budzetom za 2023. godinu odnose se na izradu i reviziju projektne dokumentacije, 
izvodenje radova za projekte izgradnje, rekonstrukcije i adaptacije lokalnih 
puteva, gradskih saobracajnica, mostova, trgova, setalista, pjesackih zona, 
gradskih jezgara, tunela shodno potrebama lokalnih samouprava i Prijestonica 
Cetinje. Projektom su obuhvaceni i sljedeci infrastrukturni projekti: Rekonstrukcijq 
Krupacke ulice u Niksic; Sanacija puta Krusevice - Vrbanj - Orijen u Herceg 
Novom; Izgradnja nadzemne pasarele u Bijeloj; Sanacija klizista na pristupnom 
putu do manastira ..Sv.Trojica*' u Stanjevicima, Opstina Budva: Izgradnja 
saobracajnice od hotela „Drurmitor‘' do Ravnog Jabijaka; Rekonstrukcija 
Iokalnog puta Javorovaca - Njegovuda, Opstina Zabljak;. Izgradnja kruzne 
raskrsnice u Danilovgradu: Nastavak radova na zaobilaznici u Beranama: 
Rekonstrukcija Trga „21 juT' u Beranama: Izgradnju fontane na pjesackoj zoni ulice 
.,Mojsija Zecevica" u Beranama: Izgradnju nove gradske saobracajnice od ulice 
„Svetog Save" do ulice „Miljana Tomicica" u Beranama: Izgradnja gradske 
saobracajnice od ulice „Dusana Vujosevica" do ulice ,.Vuka Karadzica" u 
Beranama: Rekonstrukcija setalista „Belane‘‘ u Tivtu; Izgradnja dijela zaobilaznice 
u Pljevijima; Rekonstrukcija Iokalnog puta Sljepasnica-Josa, putni pravac Kisjele 
vode, Opstina Bijelo Polje; Rekonstrukcija putnog pravca Virpazar - Sutorman.i

izrada projektne i tehnicke



pristupnog puta i zaobilaznice centralnog jezgra Virpazaro, Opstina Bar; 
Rekonstrukcija puta prema Zavrsu i izgradnja potpornog zida, Opstina Plav; 
Rekonstrukdja puta Maodci - Velimlje, Petrovici, Opstina Niksic; Sipacno MZ 

Niksic: Gradska saobracajnica u Petnjici. Sredstva predvidena 
Kapitolnim budzetom zo 2023. godinu predstavijaju ucesce Vlade Crne Gore u 
finansiranju izrad© i revizije t©hnicke i projGktn© dokumGntacije, studija i izvodenja 
radova. Projekat s© finansira iz opstih prihoda budzeta i kreditnih sredstava do 
visin© izvrsGnja. Ukupna vrijednost invGsticije 10.000.000€.''

18 003 KOI 002 Sanitarne deponije, posfrojenja za tretman otpadnih voda i 
vodosnadbijevanje
„Vis©godisnji projekat. Sredstva planirana Kapitalnim budzetom za 2023. godinu 
odnose se na izradu i reviziju tehnicke dokumentacije i izvpdenje. radova-za 
projekte: Izgradnja postrojenja za preciscavanje otpadnih voda i kanalizacion© 
mreze u Danilovgrodu: PPOV i fekain© kanalizacij© u Mojkovcu, Rozajama i 
Kolasinu; Kanalisanje i tretman otpadnih i atmosferskih voda iz Cetinjskog ppija; 
Study© vodosnadbijevanja Bara; Izgradnja vodovodn© i kanalizacione mrez© u 
Baru; izgradnja PPOV u Andrijevici; Izgradnja PPOV u Petnjici; Fekalne kanalizacij© 
na Zabljaku; Regulacij© korita rijeke Pope© i kanalizacione mrez© u Petnjici; 
Servisna zona u Gradiosnici, Tivat; Sistem vodosnadbijevanja u opstinama Tivat, 
Rozaje, Bijelo Polje, Danilovgrad, Petnjica, Mojkovac, Kolasin, Bar, Andrijevica, 
Pljevija, Gusinje i Savnik; II faza rekonstrukeij© vodovodnog sistemaj II faza 
izgradnj© postrojenja za preciscavanje otpadnih voda 
Uspostavijanje putne funkeije hidroloskih stanico Rosea,Vranjske njive, Crnq 
poljana i Trgaj; Vodosnabdijevanje Donjeg Grbija: Izgradnja vodovoda Konjuhe, 
Andrijevica; Izgradnja kanalizacione mrez© Kutsko polje i zastita vodoizvorista 
Opacica, Herceg Novi. Projekat se realizuje u kontinuitetu. Projekat se finansira iz 
opstih prihoda budzeta t kreditnih sredstava do visine izvrsenja. Ukupna vrijednost 
investieije iznosi 10.000.000,00€.'‘

21 on KOI 024 - Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje zdravstvenlh ustanova
„VisegodisnjI projekat. Sredstva planirana kapitalnim budzetom za 2023.godinu 
odnose se na; Adaptaeiju i rekonstrukeiju domova zdravija; Nabavku 
transfuziomobila za potrebe Zavoda za transfuziju krvi; Adaptaeiju jedinica 
Zavoda za hitnu medicinsku pomoc Crne Gore u Baru, Budvi, Beranama, Niksicu 
i Bijelom Polju; Nabavku medicinske opreme za Zavod za transfuziju krvi; 
Rekonstrukeiju i dogradnju centra za neonatologiju instuta za bolesti djece,^ 
Nabavku sanitetskih vozila za potrebe zdravstvenih ustanova; Rekonstrukeiju i 
nadogradnju DZ Berane; Nabavku linearnog akceleratora za KCCG; 
Rekonstrukeiju stare djeeije bolnice na Cetinju; Izgradnja objekta novog 
Urgentnog centra i Dnevne bolnice OB Berane; Sanaeija objekta i unaprijedenje 
funkeionisanja ambulante dr Niko Miljanic - Velimlje.^ Proeijenjena vrijednost 
7.100.000,00 €. Projekat se finansira iz opstih prihoda budzeta, donaeija i kreditnih 

sredstava do visine izvrsenja."

Vidrovan,

na Zabljaku;



U dijelu obrazlozenja Zakona o budzetu Crne gore za 2023. godinu u poiju „Opis 
projekta'', kod Uprave za saobracaj (programski kod 41003), za sljedece 
aklivnosti se mijenja postojece obrazlozenje i glasi:

17 020 KOI 027 - Putnl prelazi
„Visegodisnji projekat. Sredstva planirana kapitalnim budzetom za 2023.godinu 
odnose se na: Odrzavanje. rekonstrukciju i modernizadju zeljeznicke infrastrukture 
i nacionaini program zeljeznicke infrastrukture; Reviziju glavnog projekta 
Tehnicka podrska za pripremu investicionih projekata“; Izgradnja pristupnog 

puta uz prugu Niksic, od Sekulica do Zdrebaonika: Izgradnja podvoznjaka Paaci 
pruzi Niksic. Procijenjena vrijednost 2.000.000,00 €. Projekat se finansira iz opstih 

prihoda budzeta, donacija i kreditnih sredstava do visine izvrsenja.“
na

Obrazlozenje

Amandman se predlaze u cilju obezbjedenja svih neophodnih pretpostavki za 
raspisivanje tendera i izvodenje radova za sve pobrojane projekte u okviru 

navedenih aktivnosti.

AMANDMAN V

U clanu 20, posebni dio II, u okviru potrosacke jedinice Uprava za kapitalne 
projekte (programski kod 41506), kod programa 15 030 - Industrijski i regionalrii 
razvoj, na potprogramu 15 030 KOI - Razvojni projekti Prijestonice Cetinje, dodati 
sljedecu aktivnost sa odgovarajucim budzetskim pozicijama;

Aktivnost 15 030 KOI 013- Izgradnja fudbalskog stadiona na Cetinju: 
izdatak 4147 - Konsultantske usiuge, projekti i studije, iznos od 15.000,00.€, 
izdatak 4413 - Izdaci za gradevinske objekte, iznos od 1.000.000,00 €.

Istovremeno u okviru potrosacke jedinice Uprava za kapitalne projekte 
(programski kod 41506), kod programa 15 030 - Industrijski i regionalni razvoj, na 
potprogramu 15 030 KOI - Razvojni projekti Prijestonice Cetinje, umanjiti ukupan 

iznos od 1.015.000,00 € na sljededm aktivnostima:

Aktivnost 15 030 KOI 001 - Izgradnja sportske hale na Obilica poljani, izdatak 
4147 - Konsultantske usiuge, projekti i studije, iznos od 15.000,00 €, Izdatak 4413 - 
Izdaci za gradevinske objekte, iznos od 500.000,00 €:

Aktivnost 15 030 KOI 015 - Izgradnja i rekonstrukcije Vucedolske ulice I faza, 
4412 - Izdaci za lokainu intrastrukturu, iznos od 300.000,00 €:



15 030 KOI 008 - tzgradnja, rekonstrukcija, adaptadja gradskih 
saobracajnica, 4412 - Izdad za lokainu infrastrukluru. iznos od 100.000,00 €:

15 030 KOI 010 - Unapredenje gradskih, lokalnih i nekategorisanih puteva, 
4412- Izdad za tokainu infrastrukturu, iznos od 100.000,00 €.

Obrazlozenje

Amandman se predlaze u diju obezbjedenja sredstava za zavrsetak 
radova na izgradnji fudbalskog stadiona na Obiiica poljani na Cetinju. Zakonorn 
o izmjenama i dopuni Zakona o budzetu Crne Gore za 2022. godinu { SI. list CG , 
br. 055/22) za navedeni projekat je u okviru aktivnosti 15 030 KOI 013 - Izgradnja 
fudbalskog stadiona na Cetinju, planiran ukupan iznos od 2.226.656,70 €, all je 
zbog niza okolnosti doslo do zastoja u radovima, pa je za pojedine faze izvodenja 
radova potrebno ponovno raspisivanje tendera u cilju zavrsetka projekta u 2023. 
godini. U pitanju je visegodisnji projekat, procijenjene vrijednost od 10.000.000,00 
eura, a aktivnosti na realizadji istog i sprovodenje tenderskih procedure sprovodi 
Uprava za kapitalne projekte.

AMANDMAN VI

U danu 20, posebni dio II, u okviru potrosacke jedinice Uprava za kapitalne 
projekte (programski kod 41506), kod programa 18 003 - Ekologija I priroda, no 
potprogramu 18 003 KOI - Projekti ocuvanja zivotne sredine, promijeniti ^naziv 
aktivnosti 18 003 KOI 041 - Projekat poboijsavanja vodosnabdijevanja u KO Zupa,

rekonstrukeije sistemaNiksic, tako da glasi; „Projekat izgradnje i 
vodosnabdijevanja u Niksicu".

Obrazlozenje

Amandman se predlaze u cilju obezbjedenja svih neophodnih pretpostavki 
za raspisivanje tendera za izvodenje radova i nabavku opreme za projekat 
Izgradnja i rekonstrukcija sistema vodosnadbijevanja u Niksicu, ukijucujuci 
projekte gradskog vodosnadbjevanja i poboijsanja vodosabdijevanja u Zupi i 
Klenku, kako je to i navedeno u dijelu obrazlozenje Zakona o budzetu Crne gore 
za 2023. godinu u polju „Opis projekta‘^ za aktivnost 18 003 KOI 041 - Projekat 
poboijsavanja vodosnabdijevanja u KO Zupa, Niksic.



AMANDMAN VII

U clanu 20, posebni dio II, u okviru potrosackejedinice Uprava za saobracai
(programski kod 41003) potrebno je izvrsiti tehnicke korekcije no sljedecim 
aktivnostima;

Investiciono odrzavanje regionalnih i magistralnih puteva, 
projektovanje, nadzor, eksproprijocija, revizije, iznos od 100.000,00 € umanjiti so 
izdatka 4419-Ostali kapitaini izdaci, a isti iznos dodati no novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020 KOI 047 - Rekonstrukcija magistralnog puta Pluzine - Scepan Poije iznos od 
10.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos dodati na novi 
izdatak 4199-Ostaio; , , • .

17 020 K05 003'“ Sanacija klizista Podvade na regionalnom putu Bprane-Petnjica 
iznos od 5.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos dodati na 
novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020'K05 004 - Sanacija klizista Provalija na magistralnom pufu Zabljak-Savnik 
iznos od 5.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos dodati na 
novi izdatak 4199-Ostaio;

17 020 K05 007 - Sanacija klizista Bukovik 2 na magistralnom putu Petrovac- 
Podgorica, iznos od 10.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Osta(e usiuge 
dodati na novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020 K05 008 - Sanacija klizista Gojakovici no regionalnom pufu Durdevica Tara- 
Mojkovac, iznos od 5.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge a isti iznos 
dodati na novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020 K05 009 - Sanacija klizista Jabuka na regionalnom putu Murino-Bjelaha 
iznos od 5.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostafe usiuge, a isti iznos dodati na 
novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020 K05 010 - Sanacija klizista Timar na regionalnom putu Virak-Tusina, iznos od
5.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos dodati na novi izdatak 
4199-Ostalo;

17 020 K05 Oil - Sanacija 5 klizista na regionalnom putu Matesevo-Andrijevica, 
iznos od 10.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos dodati na 
novi izdatak 4199-Ostalo;

17 020 KOI 028 -

a isti iznos



17 020 K05 014 - Sanacija mosta Gazela na magistrainom putu Mojkovac- 
Ribarevina, iznos od 15.000,00 € umanjiti sa izdatka 4149-Ostale usiuge, a isti iznos 
dodati na novi izdatok 4199-Ostalo:

17 020 K05 015 Sanacija kriticne tacke Sokolovina na regionalnom putu 
Ourdevica Tara-Mojkovac, iznos od 10.000,00 € umanjiti sa izdatka 4t49-Osta(e 
usiuge, a isti iznos dodati na novi izdatak 4199-Ostalo;

Obrazlozenje

Amandman se predlaze u ciiju ispravke tehnicke greske nastale prilikom 
unosa finansijskih podataka u informacionom sistemuza planiranje budzeta, kako 
na nayedenim projektima u toku 2023. godine ne bi bilo prepreka u vidu isplata 
po osnovnu. pravosnaznih' rjesenja o eksproprijaciji. Naime, np navedenim 
aktivnostima (projektima) sredstva namijenjena za rjesavanje imovinsko-pravnih 
odnosa u prijedlogu Zakona o budzetu za 2023. godinu su planirana na izdatku 
4419 - Ostali kapitaini izdaci i 4149 - Ostale usiuge, umjesto na izdatku 4199 - 
Ostalo, sa kojeg je zakonski jedino moguce vrsiti isplatu po osnovu eksproprijacije. 
S tim u vezi, potrebno je izvrsiti predlozene korekcije kojima se ne mijenja ukupan 
iznos sredstava planiranih u okviru potrosacke jedinice Uprava za saobracaj.

PREDSJEDNIK


